seu anexo II, para inclusão de Subvenção Social em favor da província Carmelitana de 
Santo Elias  (área da educação,  especificamente em prol  do Centro Educacional  do 
Menor – CEM), bem como vincular a atual subvenção destinada à APAE no valor de 
R$20.440,00 (vinte  mil  quatrocentos  e  quarenta  reais),  Associação  Mão Amiga no 
valor de R$38.547,73 (trinta e oito mil quinhentos e quarenta e sete reais setenta e três 
centavos)  ensejando,  assim,  duas  frentes  de  subvencionamento  social  às  entidades. 
Pretende  ainda  alterar  o  valor  da  contribuição  vinculada  à  Associação  Mineira  de 
Municípios de R$18.360,00 (dezoito mil trezentos e sessenta reais) para R$23.208,00 
(vinte e três mil duzentos e oito reais)

É o relatório. 

Fundamentação

Em face do previsto no art. 211, § 7º, da Resolução nº 195/92, determinou 
a Insigne Presidência desta Casa que fosse a matéria analisada diretamente por esta 
Comissão. 

A matéria constante da proposição epigrafada, então, foi distribuída a esta